ANO XV | N° 1184 | Macau, 19 de Maio de 2017

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 212/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN

OBJETO: Registro de preços para aquisição de luminárias, lâmpadas, reatores, acessórios e componentes para prefeitura municipal de Macau e

suas secretarias para o exercício 2017.

CONTRATADA: LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E TELEFONIA EIRELI EPP

CNPJ: 70.047.329/0001-93

VALORES REGISTRADOS: R$ 30.308,00 (trinta mil, trezentos e oito reais).
ITENS VENCIDOS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 19, 20, 21, 22, 25, 28.

CONTRATADA: JP MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP

CNPJ: 18.334.420/0001-70

VALORES REGISTRADOS: R$ 36.925,00 (trinta e seis mil, novecentos e vinte e cinco reais).
ITENS VENCIDOS: 12, 16, 18, 23, 24, 27.
CONTRATADA: ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP
CNPJ: 15.984.883/0001-99

VALORES REGISTRADOS: R$ 62.862,40 (sessenta e dois mil, oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos).
ITENS VENCIDOS: 7, 9, 11, 13, 14, 15, 17, 26, 29, 30, 31, 32.
VIGÊNCIA: de 12 (doze) meses,  Contados do dia 18/05/2017 ao dia 17/05/2018.

Macau (RN), 18 de Maio de 2017.

ASSINANTES:

Túlio Bezerra Lemos - PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU

Valdemario Pinheiro de Araújo - LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E TELEFONIA EIRELI EPP

João Paulo de Aguiar Tavares - JP MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP

Bruno Giordano da Silva Aranha - ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP

ANO XV | N° 1184 | Macau, 19 de Maio de 2017

PÁGINA 02

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN.

CONTRATADA: ESCOLA & ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA

CNPJ 00.800.611/0001-14

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1.068/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente para diversas secretarias do município de Touros/RN, conforme Pregão Presencial SRP nº 012/2016,

do município de Touros/RN.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2016

VALOR TOTAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 918.749,33 (Novecentos e Dezoito Mil, Setecentos e Quarenta e Nove reais e Trinta e Três centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamento Geral do Município para o exercício 2017

02.002.04.122.0002.2002 – Gabinete do Prefeito

02.002.04.122.0002.2003 – Gabinete do Prefeito

02.002.04.122.0002.2004 – Gabinete do Prefeito

02.002.04.122.0002.2005 – Gabinete do Prefeito

02.002.04.122.0002.2006 – Gabinete do Prefeito

02.002.06.181.0002.1287 – Gabinete do Prefeito

02.002.26.782.0002.1288 – Gabinete do Prefeito

03.003.04.122.0003.2007 – Secretaria de Administração e Recursos Humanos

04.004.04.123.0004.2010 – Secretaria Municipal de Finanças e Compras

07.007.12.122.0007.2013 – Secretaria Municipal de Educação

08.008.27.812.0008.2019 – Secretaria Municipal do Desporto

09.009.23.695.0009.2020 – Secretaria Municipal de Turismo

12.012.08.122.0012.2023 – Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e Desenv. Social

13.013.15.122.0013.2024 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade

14.014.15.122.0014.2025 – Secretaria Municipal de Gestão e Serviços

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30 – Material de Consumo.

FONTE: Recursos Próprios – PMM E FEDERAIS

VIGÊNCIA: O presente contrato terá a vigência máxima de 12 (doze) meses, contados a partir de 18/05/2017 a 17/05/2018, com sua eficácia a partir de sua publicação neste diário oficial.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 15, Inciso II, da Lei nº 8.666/1993 e §3º do art. 8º do Decreto Federal nº 3.931/01.

Macau/RN, 23 de fevereiro de 2017.

ASSINANTES:

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

Wagner Tinôco de Andrade

ESCOLA & ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA

Pela Contratada

ANO XV | N° 1184 | Macau, 19 de Maio de 2017

PÁGINA 03

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 146/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, AMPARADO PELO ART. 49º “CAPUT” DA LEI 8.666/93, POR RAZÕES DE

INTERESSE PÚBLICO, REVOGA OS ITENS 03 E 04 DO PREGÃO PRESENCIAL 005/2017, CUJO OBJETO TRATA REGISTRO DE PREÇOS PARA

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E/OU ADICIONADA DE SAIS EM GARRAFÃO 20 LITROS, GARRAFÕES, GÁS DE COZINHA (GLP) 13 KG E

BOTIJÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN E SUAS

SECRETARIAS PARA O EXERCÍCIO 2017, MEDIANTE JUSTIFICATIVA EMITIDA PELO PREGOEIRO DO CERTAME, ACOSTADA AOS AUTOS DO

PROCESSO.

MACAU (RN), 18 DE MAIO DE 2017.

TÚLIO BEZERRA LEMOS

PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou emedições especiais

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim deAraújo

Secretário de Administração e Finanças: Fagner Luiz Teodósio de Oliveira

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva

http://macau.rn.gov.br/